
 

 

 
 
 
 
 
07.11.2023          № 4173 
 
 
 

О внесении дополнений в приложение 5 к постановлению администрации 
города Пятигорска от 13.08.2021 № 3136 «О размещении нестационарных 
торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг                                      
на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
муниципальной собственности города-курорта Пятигорска» 

 

 

  В   соответствии  с  Федеральным  законом  от 28  декабря  2009  года 

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 

2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Министерства 

экономического развития Ставропольского края  от 12 апреля 2023 года № 

207о/д «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов органами местного 

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», 

Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, в целях 

обеспечения устойчивого развития территорий города-курорта Пятигорска, 

обеспечения равных возможностей юридическим и физическим лицам в 

размещении нестационарных объектов торговли, общественного питания и 

предоставления услуг, на основании протокола комиссии по разработке 

схемы размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных 

объектов по предоставлению услуг на территории города-курорта 

Пятигорска от 21 апреля 2023 года, принимая во внимание письмо 

Министерства экономического развития от 02.05.2023      № МЭР-01/4575, в 

рамках самоконтроля, - 

   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение 5 к постановлению администрации города 

Пятигорска от 13.08.2021 № 3136 «О размещении нестационарных торговых 

объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг                                      

на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 

муниципальной собственности города-курорта Пятигорска», с учетом ранее 

внесенных изменений постановлениями администрации города Пятигорска 

от 14.12.2021 № 4697, от 04.05.2022 № 1532, от 01.07.2022 № 2479, от 

03.08.2022 № 2935, от 09.11.2022 № 4257 и от 17.01.2023 № 76, следующие 

дополнения: 



 

 

 

1.1. Пункт «Микрорайон «Новопятигорск-Скачки» приложения 5 

дополнить подпунктом  следующего содержания: 

 
«№ 
п/п 

Адрес 
месторасположе
ния 
нестационарных 
торговых 
объектов  

Количе
ство 

объекто
в 

Специализация не 
стационарных 

торговых объектов 

Вид 
нестационарных 

торговых объектов 

Период 
размещения 

нестационарн
ых   торговых 

объектов  

 

Микрорайон «Новопятигорск-Скачки» 

 

 41 в районе  

ул. 

Ипподромной, 2 

Б 

1 газ для заправки 

автомобилей 

передвижная 

газозаправочная 

станция 

2023-2026 гг.» 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации города Пятигорска Никишина И.И. 

 

3. Настоящее постановление вступает с силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Пятигорска                                                                С.А.Марченко 
 
 
 
 
 
 
 
 


